Nº 91, quinta-feira, 15 de maio de 2014 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014051500076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 254, DE 14 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor JORGE HENRIQUE LIMA LOBO,
código 1803, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Comunicação Social, da função comissionada de Assistente
6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Presidência.

2 - Dispensar o servidor GERALDO MARIA PINTO, código
24405, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Presidente Antonio José de Barros Levenhagen.

3 - Designar o servidor GERALDO MARIA PINTO, código
24405, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de As-
sistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Presidência, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Jorge Henrique Lima Lobo.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 37, DE 14 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I e §§ 1º, 2º e 3º do art. 93 da Lei nº
8.112/90, com a redação dada pela Lei nº 8.270/91, nos arts. 2º, 6º e
11 do Decreto nº 4.050/2001, e no art. 3º do ATO.SRLP.SERH.GDG-
CA.GP.Nº 316/2006, considerando o constante do Processo TST nº
502.218/2014-1, resolve:

Colocar à disposição da Empresa Brasileira de Serviços Hos-
pitalares-EBSERH, sem ônus para este Tribunal, a contar de
15/5/2014, pelo prazo de um ano, o servidor JORGE HENRIQUE
LIMA LOBO, código 1803, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Comunicação Social, do Quadro de Pes-
soal da Secretaria deste Tribunal, para o exercício de cargo em co-
missão.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 308, DE 13 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 53, de
12/5/2014, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, re-
solve:

1 - Dispensar a servidora MILENA DE OLIVEIRA MAR-
CHÃO ALVES DA SILVA, código 45989, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Supervisora da Seção de
Preparação de Pagamento de Servidores Efetivos, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Preparação de Pa-
gamento de Pessoal, com efeitos a contar de 8 de maio de 2014.

2 - Dispensar a servidora MARIA PATRICIA RIBEIRO DE
SOUZA, código 53149, Técnico Judiciário, requisitada do Superior
Tribunal de Justiça, da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Preparação
de Pagamento de Pessoal.

3 - Dispensar a servidora ADRIANA AIRES SANTOS
CORREIA, código 54146, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removida para
esta Corte, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações
Funcionais.

4 - Designar a servidora MARIA PATRICIA RIBEIRO DE
SOUZA, código 53149, Técnico Judiciário, requisitada do Superior
Tribunal de Justiça, para exercer a função comissionada de Super-
visora da Seção de Preparação de Pagamento de Servidores Efetivos,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Milena de Oliveira Marchão Alves da Silva.

5 - Designar a servidora ADRIANA AIRES SANTOS COR-
REIA, código 54146, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Preparação de
Pagamento de Pessoal, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Maria Patrícia Ribeiro de Souza.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 309, DE 13 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 53, de
12/5/2014, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, re-
solve:

Dispensar a servidora MARIA PATRICIA RIBEIRO DE
SOUZA, código 53149, Técnico Judiciário, requisitada do Superior
Tribunal de Justiça, do encargo de substituta legal e eventual do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Preparação
de Pagamento de Servidores Efetivos, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Preparação de Pagamento de
Pessoal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 310, DE 13 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 15, de
9/5/2014, da Secretaria da 8ª Turma, resolve:

1 - Dispensar a servidora CAMILA ANABELLE MADU-
REIRA RIBEIRO, código 49718, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Pautas, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma.

2 - Designar a servidora CAMILA ANABELLE MADU-
REIRA RIBEIRO, código 49718, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

3 - Designar a servidora ODALEA MENDES NOLETO DE
SOUSA CRUZ, código 52858, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Pautas, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 311, DE 13 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 45, de
12/5/2014, da Secretaria de Comunicação Social, resolve:

Designar o servidor LUCAS DE MENEZES DUTRA, có-
digo 53659, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Comunicação Social, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Ricardo dos Reis Rafael.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 312, DE 13 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 9, de
13/5/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARISA FONSECA NUNES,
código 30055, Técnico Administrativo, requisitada do Instituto Bra-
sileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis-IBA-
MA, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Dou-
glas Alencar Rodrigues.

2 - Designar a servidora MARISA FONSECA NUNES, có-
digo 30055, Técnico Administrativo, requisitada do Instituto Bra-
sileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis-IBA-
MA, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 313, DE 14 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
502.191/2014-7, resolve:

Dispensar o servidor CACIO JOSE DA COSTA SILVA, có-
digo 52778, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Programação, da função comissionada de Assistente 2, Ní-
vel FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas, com efeitos a contar de 9 de maio de
2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO